PREFEITURA DE SÃO LUIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA COM CIDADANIA – SEMUSC

__________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

Av. dos Franceses, 5A-Caratatiua – CEP: 65.036-281 São Luís – MA

Fone: (098) 3212-8474

EXCELENTÍSSIMO SENHOR SECRETÁRIO DE SEGURANÇA COM CIDADANIA

REQUERIMENTO DE MATRÍCULA

Forma de preenchimento: DIGITADO OU LETRA DE FÔRMA

NOME:

DATA DE
NASCIMENTO:

 NACIONALIDADE:

NATURALIDADE:

NOME DO PAI:

NOME DA MÃE:

RG:  EXPEDIDOR: UF:

CPF:  PIS/PASEP:

CERTIFICADO DE
RESERVISTA:

 EXPEDIDOR:

TÍTULO ELEITORAL:  ZONA: SEÇÃO:

CNH:  CATEGORIA: VENC.:

TIPO SANGUÍNEO:

ESTADO CIVIL: SOLTEIRO (   )    CASADO (   )    SEPARADO (   )    DIVORCIADO (   )    VIÚVO (   )

CANDIDATO
“SABATISTA”:

SIM (     )                NÃO (     )
Obs.: Para o candidato declarado “sabatista” deverá anexar atestado comprobatório de sua
confissão religiosa, emitido pelo representante devidamente qualificado da comunidade religiosa à
qual está filiado.

ENDEREÇO ATUAL RUA: N:

COMPLEMENTO:  BAIRRO:

CIDADE:  CEP:

TELEFONE CELULAR:  TEL. FIXO:

E-MAIL:

ESCOLARIDADE:
(    )  Ensino Médio                                                             (    )  Ensino Superior Incompleto
(    )  Ensino Superior Completo                                     (    )  Pós-Graduação

O(a) requerente acima qualificado(a), convocado(a) através do Edital de Convocação n. 01/2023, datado

de 15 de março de 2023, vem mui respeitosamente, REQUERER a matrícula no CURSO DE FORMAÇÃO DA

GUARDA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS para o cargo de ____________________________________________.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

São Luís/MA, ________ de _______________________ de 2023.

___________________________________________________________
(assinatura do candidato por extenso conforme documento original)